
 
 

令和２年12月8日 
 

５・６年の保護者の皆様 
 
                          杉並区立和田小学校  
                          校長  山岸 寛也  
 

道徳授業地区公開講座のお知らせ 
 
保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に対しまして温かいご支援・ご理解を

賜り深く感謝申し上げます。 
さて、先日配布された学校だよりでもご案内した通り、下記のように本年度は道徳

授業地区公開講座を行います。 
なお、新型コロナウィルス感染症への対応として運動会と同様に右の参観票により

健康状況の把握をしていただき、ご提出ください。 
 

記 

 
１ 日 時   令和２年１２月１９日（土） 

１校時( ８：３０～ ９：１５)：５年１組 ６年１組  

２校時( ９：２０～１０：０５)：５年２組 ６年２組 

３校時(１０：２５～１１：１０)：６年３組 

         

２ 会 場   各教室 

 

        

３ 感染症防止について  
・参観の際にはマスク等をご着用下さい。また、飛沫防止のため大声での会話は、お控

え下さい。 
・教室内での参観は譲り合っていただいたり、教室入口からの参観にもご協力を

いただいたりできたら幸いです。 
・健康状態を十分に把握していただき、体調がよくない場合は参観をお控えください。 

 
 
 
 
 
 



道徳授業地区公開講座参観票（当日、教室前の箱に入れてください。） 

本年度の道徳授業地区公開講座は新型コロナウイルス感染拡大防止に配慮し、参観に

当たっては、参観者の把握（健康状態を含む）をしなければなりませんので、ご協力を

お願いいたします。 
以下の①～③の事項に該当する場合は、参観を見合わせていただくようお願い申し上

げます。 
 
① 体調がよくない場合（例、平熱を超える発熱、せき、のどの痛みなど風邪の症状、 

だるさ、倦怠感、息苦しさ、嗅覚や味覚の異常、体が重く感じる、疲れやすいなど) 
② 同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合 
③ 過去１４日以内に政府から入国制限、または入国後の観察期間を必要とされている

国・地域などへの渡航、または当該国・地域等の在住者との濃厚接触がある場合 
            

（杉並区 学校支援課 学校施設利用時の注意事項より引用） 
 

 
                 切り取り              

 
（  年  組 名前           ） 

 

参加者氏名 連絡先 体温 
当日の朝の体温を記

入してください。 

体調 
※上の①に該当しない

場合は〇を付けてくだ

さい。 

    

    

    
    

 
※３密を避けるため、大人数でのご参観はご遠慮ください。よろしくお願いします。 
 
※当日、教室前の箱に入れてください。 


